Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
 от 18.09.2017 № 1149

О стипендиях мэра города Йошкар-Олы
на 2017 - 2018 учебный год

В целях поддержки талантливой, активной молодежи города
Йошкар-Олы, студентов организаций высшего образования и
профессиональных образовательных организаций, расположенных на
территории городского округа «Город Йошкар-Ола», п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить на 2017-2018 учебный год 28 стипендий мэра города
Йошкар-Олы, в том числе:

восемь стипендий мэра города Йошкар-Олы для студентов
организаций высшего образования в размере 1700 (Одна тысяча семьсот)
рублей в месяц;

двадцать стипендий мэра города Йошкар-Олы для студентов
профессиональных образовательных организаций в размере 1250 (Одна
тысяча двести пятьдесят) рублей в месяц.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новосёлову Л.А.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов